
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 9 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 63

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Stanisław Zając

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej o aktualnej sytuacji w Polskich
Kontyngentach  Wojskowych w misjach NATO i Unii Europejskiej.

2. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej na temat działań podjętych na rzecz
wzmocnienia PKW w Afganistanie.

3. Podsumowanie udziału Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w misjach
zakończonych w 2009 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Henryk Górski, Maciej
Grubski, Piotr Kaleta, Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska,
Michał Okła, Andrzej Owczarek, Władysław Sidorowicz, Stanisław Zając,
Krzysztof Zaremba,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Stanisław
Komorowski,

− szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego generał Franciszek Gągor,
Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych generał broni Bronisław Kwiatkowski,

− szef Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych generał dywizji Zbigniew Tłok –
Kosowski, ,

− szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego generał dywizji Andrzej Wasilewski,

− szef Zarządu Planowania Operacyjnego Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego generał brygady Janusz Adamczak,

− szef Zarządu Planowania Rzeczowego Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego generał brygady Zbyszek Czerwiński,

− szef Zarządu Inżynierii Wojskowej Sztabu Generalnego Wojska Polskiego
generał brygady Janusz Lalka,

− szef Zarządu Wojskowej Służby Zdrowia generał brygady Sławomir Marat,
− szef Oddziału w Zarządzie Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych

Sztabu Generalnego Wojska Polskiego płk Grzegorz Majewski,
− starszy specjalista w Oddziale Prac Parlamentarnych Departamentu

Prawnego Ministerstwa Obrony Narodowej Joanna Siwik,
− członek gabinetu politycznego Ministerstwa Obrony Narodowej Jerzy

Popiel,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− płk Bogdan Sordyl.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1, 2 i 3 Przewodniczący komisji zaproponował łączne rozpatrzenie wszystkich punktów porządku obrad.

Żaden z senatorów nie zgłosił sprzeciwu wobec przedstawionej propozycji.
Informację na temat aktualnej sytuacji w polskich kontyngentach wojskowych w misjach NATO i Unii
Europejskiej, działań podjętych w sprawie kontyngentu w Afganistanie oraz o zakończonych misjach
przedstawił podsekretarz stanu Stanisław Komorowski. Poinformował, że Siły Zbrojne RP biorą
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aktualnie udział w 4 misjach poza granicami kraju, w trzech pod egidą NATO oraz jednej z mandatu
Unii Europejskiej.
Polski kontyngent wojskowy uczestniczący w operacji ISAF w Afganistanie liczy 2000 żołnierzy
i należy do siedmiu najliczniej reprezentowanych państw w operacji ISAF. VI zmiana PKW bierze
udział w operacji ISAF i liczy 2000 żołnierzy. W dniu 25 lutego 2010 r. w rejon misji skierowano 200
osobowy odwód operacyjny. Pozostałe kontyngenty polskich sił zbrojnych pod dowództwem NATO
biorą udział w operacji KFOR  w Kosowie oraz w misji szkoleniowej NATO  w Iraku. Polski
kontyngent wojskowy bierze również udział w misji Unii Europejskiej EUFOR w Bośni
i Hercegowinie, której celem jest umocnienie procesu pokojowego zgodnie z postanowieniami
z Dayton.
Minister Stanisław Komorowski poinformował o wycofaniu w końcu 2009 r. polskich kontyngentów
wojskowych z misji działających z mandatu ONZ UNDOF na wzgórzach Golan, UNFIL w Libanie
oraz MINCURAT (poprzednio operacja Unii Europejskiej EUFOR) w Republice Czadu. Działalność
polskich kontyngentów wojskowych w misjach ONZ została wysoko oceniona przez społeczność
międzynarodową.
Minister Stanisław Komorowski wyjaśnił, że wszystkie decyzje dotyczące udziału polskich sił
zbrojnych w misjach i operacjach wojskowych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej są ważnym
instrumentem realizacji polityki zagranicznej i bezpieczeństwa. Wielkość kontyngentu zależy zarówno
od mandatu misji, znaczenia misji, jak również możliwości finansowych Polski. Przyjęto, że
optymalnym rozwiązaniem na obecnym etapie rozwoju Sił Zbrojnych RP oraz możliwości
finansowych państwa jest ekspedycja kontyngentów wojskowych w liczbie 3300-3800 żołnierzy.
Minister S.Komorowski poinformował  ponadto o działaniach podjętych na rzecz wzmocnienia PKW
Afganistan. Podkreślił, że celem tych działań jest poprawa bezpieczeństwa polskich żołnierzy,
zdolności bojowych kontyngentu. Działania te są częścią nowej strategii prowadzenia operacji ISAF.
W trakcie dyskusji senatorowie: Stanisław Zając, Władysław Sidorowicz, Bronisław Korfanty, Piotr
Kaleta, Waldemar Kraska, Maciej Grubski skierowali pytania do przedstawicieli Ministerstwa Obrony
Narodowej. Pytania senatorów dotyczyły: trafności wyboru misji, do których kierowane są polskie
kontyngenty wojskowe, jakości i wykorzystania sprzętu wojskowego, w który zostali wyposażeni
żołnierze (śmigłowce, Rosomaki, bezzałogowe środki pilotowe), ilości ofiar, opieki psychologicznej
nad żołnierzami wracającymi z misji, stanu opieki medycznej w kontyngentach wojskowych.
Na pytania senatorów odpowiadali: podsekretarz stanu w MON oraz towarzyszący wiceministrowi
generałowie: szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego generał Franciszek Gągor, dowódca
operacyjny gen. broni Bronisław Kwiatkowski, szef Inspektoratu Wsparcia gen. dyw. Zbigniew Tłok –
Kłosowski oraz szef Wojskowej Służby Zdrowia gen. bryg. Sławomir Marat.
Przedstawiciele MON wyjaśnili, że wybór misji był zależny m. in. od znaczenia misji, pozostanie
w strukturach misji z mandatu ONZ oznaczałoby ekspedycję ponad 4000 żołnierzy.
Szef Sztabu Generalnego potwierdził plany zakupów i wyposażenia kontyngentu w Afganistanie
w większa ilość śmigłowców oraz bezzałogowych środków pilotowych.
Dowódca operacyjny Bronisław Kwiatkowski przedstawił senatorom statystykę ofiar polskich
kontyngentów w każdej z misji, podkreślił również, że jest ona miarą stopnia trudności każdej
z operacji.
Szef Wojskowej Służby Zdrowia gen. bryg. Sławomir Marat potwierdził istnienie specjalnych
programów leczenia stresu u żołnierzy wracających z misji.
Senator Władysław Sidorowicz poinformował uczestników posiedzenia, że jako członek
Zgromadzenia Parlamentarnego NATO spotyka się z uznaniem dla dokonań polskich żołnierzy
w misjach zagranicznych, senator podkreślił też, że buduje to polską pozycję w świecie.
Podsumowując przewodniczący Stanisław Zając podziękował polskim dowódcom i żołnierzom za ich
wkład w ważnych dla polskiej pozycji międzynarodowej misjach.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


